Соглашение М 3/:юХf
о сотрудничестве в области образования

п Великий Новгород ,Щ, оз 2024 г.

1.1. Совместная
многостороннею

федералъное государственное бюджетное образовательное учреждение
ВЫСШеЮ ОбРазования <<Новгородски й госуларственный университет п мени
Ярослава Мудрого>, именуемое в дальнейшем <Университет), в лице

деятельности Юрия Викторовичапроректора по образовательной
ЩаНеЙКИна, деЙствующего на основании доверенности J\Ъ l|0l2023 от
20.|2.202З гОд, с одной стороны и Астанинский филиал общественного
ОбЪеДИНения <<Комитет содействия православного благотворительного
ОбЩеСтва развития образования п культуры в Республике Казахстан
<<Светоч>>, в лице диреIсгора Юлии Николаевны Мирошник, действующей
На ОСНОВаНИи Устава и доверенности J\b2 от 0|.02.2024г., именуемое в
дальнеЙшем АФ ОО КС ПБО <<Светоч>, с друюЙ стороны, закJIючили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
деятельность, направленная на

сотрудничества в сфере образования,
ПОДДеРЖанИИи рЕввитии прямых партнерских связей в области образования, в
том числе в сфере довузовского образования, совместною проведения
МеРОПРИrIТИЙ ПО Обеспечению расширения прав и возможностей поJý/чения
высшего профессионалъного образования в Университете выrтускников
общеобр€вовательных организаций Республики Казахстан, в том числе
профориентационной работы.
I.2. ВЫПОлнение АФ ОО КС ПБО <<Светоо> представительских функций в
органаХ власти, учреждениrIХ и организациях Карагандинской области при
организации
Университета.

профориентации в отношении образовательных услуг

1.3. В рамках настоЯщегО договора стороны декJIаративно устанавливают
принципы сотрудничества, не извлекают из нею дохода и не ок€вывают друг
друry каких-либо услуr

2. Обязацности и права сторон
2.1. Университет обязуется:
2.|.l. Предоставлятъ АФ оО кс пБО <<Светоч>> информационно-рекJIамные
материztJIы о напРавленияХ и специuшьностях, по которым ведется подготовка
специЕtлистов в Университете.
2-1.2. По взаимной доюворённости приминать участие в организации всех
фор' профессиональной ориентации учащихся школ и подготовительных
курсов, проводимых в рамках сотрудничества.
2.|.З. ПроводИтъ пО заявкаМ АФ оО кс IБО <<Светоп> профориентационную
РабОry С r{аЩимися общеобразовательных организаций Республики
Казахстан, родителями, учителями, представителями обще ственности.
2.1.4. ОПеРативно информировать АФ ОО КС ПБО <<Светоч>> об изменениях в

обеспечение
содействие в

правилах приема в Университет.

2.1.5. При необходимости, на основании отдельных соглашений,
командировать преподавателей по заявкам АФ ОО КС ПБО <<Светоч>> на места

ЗакJIючившие договор стороны, помогать в их планировании и ре€tлизации,
сопровождать проекты на стадии их реапизации, а также участвовать при
возможной их оценке.
2.З. АФ ОО КС IБО <<Светот> обязуется:
2.З.|. Представлять по месту нахождения интересы Университета в области
образовательной и научной деятельности.
2.3.2. Организовать и проводить информационную рабоry в целях
ознакомления с достижениями Университета в области образованиrI и науки.
2.3.3. Проводить разъяснительные меропри ятия по привлечению
постУпающих в Университец знакомить их с реализуемыми Университетом
образовательными программами, с правилами приема и другими
ДокУментами, регJIаментирующими организ ацию образовательною проце с са.
2.З.4. Организовать и обеспечить подготовку учащихся к предметным
исПытаниям с использованием учебно-методических материалов
Университета дJuI проведения лекций, семинаров, консулътаций по наиболее
сложным разделам вступительных программ.
2.З.5. Согласовать с Университетом календарный план проведения совместных
МеРОПРиятиЙ в образовательноЙ сфере, при необходимости проводить
согJIасование проведения мероприятий с органами управлениrI образованием в
Республике Казахстан.
2.З.6.Предоставлять своевременно
откомандирование преподавателей для
работы.
2.4. АФ ОО КС ПБО <<Светоо> имеет право:
2.4.|. Запрашивать у Университета информацию, необходимую для
осуществления деятельности, обусловленной данными договором.
2.4.2. Вносить предложения по совершенствованию совместной деятельности,
НаПРаВЛенноЙ на обеспечение многостороннего сотрудничества в сфере
образования.

3. Срокдействия и условия расторжения договора
3.1. Настоящий договор всryпает в силу со дня его подписаниrI и действует в
течение 5 (пяти) лет.
З.2. ,ЩОГОвор может бытъ продлен, изменен или расторгнут по соглашению
сторон. Решение о продлении или расторжении возможно в случае
Официального письменною уведомJIения не позднее, чем за 2 месяца до
окончания действия данного доювора.

ПРОВеДения выездноЙ работы по обеспечению целенаправленноЙ подготовки
организованных групп учащихся, поступающих в Университет.
2.2. Университет имеет право:
2.2.|. Стимулировать совместные проекты, в которых приним€lют участие обе

заявки в Университет на
проведения выездной совместной

З.3. ,Щоговор составлен в 2 (двух) экземплярах и хранится по 1 (одному)
экземпляру у каждого из сторон.
3.4. ПОдписанное согJIашение, переданное путём взаимного обмена в
ЭЛеКТРОнном формате, считается закJIюченным с соблюдением простой
письменной формы.

4. Реквизиты и подписи сто
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего
образования <<Новгородский
государственный университет
имени Ярослава Мудрого>>
1 73003, Великий Новгород,
ул. Большая Санкт-
Петербургская, д.41
инн 5з2|0зз744 кпп
532101001
Получатель / плательщик : УФК
по Новюродской области
(НовГУ' л/сч 20506U93 1 10)
БАНК: ОТДЕJIЕНИЕ
НОВГОРОД БАНКА
РоССl,fulllУФк По
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ,
г Великий Новюрод
pl с 032|464З0000000 1 5000
корр.счет
401028 1 0145370000042
кБк 00000000000000000 1 30
Бик 014959900
окпо 02068918
окоrж 92ll0
огрн 1025з00780075

Астанинский филиал
обществецного объединения
<<Комитет содействия
православного
благотворительного общества
развития образования и
культуры в Респуб.гlике
Казахстан <<Светоч>>

Республика Казахстан
r Астана, ул. Бейбитшилик , д.4З,
каб. JфЗ 12
Конт. тел. 870 1 91,з0732
Эл.почта 27 27 7 l @mаil.rч

Бин 950841001762
Столичный филиал АО <Jusan
Bank>

Текущий счет (RUR)
NsKZ 8 799 8 5 ТВ00 0 t 69 6620
БИК TSESKZKA

Проректор по образовательной
деятельно

:r- i :/чýWif .Jll ,

_'iiр,,. -*}ф)fr

*.а\.лYМ

Ё;,ffiW